Diretoria Geral

Portaria

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 5.031, de 21-09-17, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, (97330) ELLEN VROBLESKI BICCA, da função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete da Exma. Desembargadora Ana Rosa Pereira Zago Sagrilo. 2. DECLARAR VAGA, em
decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER a referida servidora, do Gabinete da
Exma. Desembargadora Ana Rosa Pereira Zago Sagrilo para a Secretaria de Gestão de Pessoas. (PA nº 0006584-57.2017.5.04.0000).

Nº 5.032, de 21-09-17, 1. REMOVER, a pedido, o Analista Judiciário, Área Judiciária, (100595) MIGUEL MARTIN LISOT FIGUEIRÓ, da Seção de
Execução e Pesquisa Patrimonial para o Gabinete da Exma. Desembargadora Ana Rosa Pereira Zago Sagrilo. 2. DESIGNAR o referido servidor
para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete da Exma. Desembargadora Ana Rosa Pereira Zago
Sagrilo. (PA nº 0006584-57.2017.5.04.0000).

Nº 5.119, de 22-09-17, 1. DISPENSAR, a contar de 25-09-2017, a Analista Judiciário, Área Judiciária, (53546) ADRIANA OFELIA SOUTO
GUTERRES DE OLIVEIRA, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Coordenadoria de Apoio ao 1º Grau. 2. DECLARAR VAGA, em
decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida. 3. REMOVER, a contar de 25-09-2017, a referida servidora, da
Coordenadoria de Apoio ao 1º Grau para a Seção de Execução e Pesquisa Patrimonial. (PA nº 0006720-54.2017.5.04.0000).

Nº 5.150, de 22-09-17, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (106836) CAROLINE GOBBI, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da 15ª VT de Porto Alegre. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE
JUIZ-FC05, na 15ª VT de Porto Alegre. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. (PA nº 0006703-
18.2017.5.04.0000).

Nº 5.153, de 22-09-17, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, (22225) LEON DENISAR DAUDT FISCHER, da função comissionada
de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador João Alfredo Borges Antunes de Miranda. 2. DECLARAR VAGA,
em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER o referido servidor, do Gabinete do
Exmo. Desembargador João Alfredo Borges Antunes de Miranda para a Secretaria de Gestão de Pessoas. (PA nº 0004479-10.2017.5.04.0000).

Nº 5.154, de 22-09-17, 1. REMOVER, a pedido, a Analista Judiciário, Área Judiciária, (113514) HELENA DA SILVEIRA FONTOURA, da 3ª VT de
Rio Grande para o Gabinete do Exmo. Desembargador João Alfredo Borges Antunes de Miranda. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer
a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete do Exmo. Desembargador João Alfredo Borges Antunes de Miranda.
3. CONCEDER à referida servidora o prazo de 03 (três) dias para deslocamento da 3ª VT de Rio Grande para o Gabinete do Exmo.
Desembargador João Alfredo Borges Antunes de Miranda. (PA nº 0004479-10.2017.5.04.0000).

BEATRIZ RENCK

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2321/2017 Data da disponibilização: Terça-feira, 26 de Setembro  de 2017.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Beatriz Renck

Presidente

João Pedro Silvestrin

Vice-Presidente

Maria da Graça Ribeiro Centeno

Corregedora Regional

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 111398

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1

 PORTARIA Nº 5.030, DE 21 de setembro de 2017.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve 1.
CONCEDER APOSENTADORIA a LEILA CLOÉ ROCHA, no cargo de Técnico Judiciário, da Área Administrativa, Classe “C”, Padrão 13, Matrícula
nº 308.4.3112, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, considerando o que consta no Processo TRT 4ª
ADMEletrônico nº 0006600-11.2017.5.04.0000, e de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, da Emenda Constitucional nº 47/2005, incluída a
vantagem prevista no artigo 13 da Lei n° 11.416/2006 (alterado pela Lei nº 13.317/2016). 2. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo de
Técnico Judiciário, da Área Administrativa, Classe “C”, Padrão 13, revertendo a vaga à Classe “A”, Padrão 01.

BEATRIZ RENCK

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

PORTARIA Nº 5.068, DE 22 de setembro de 2017.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 1.
CONCEDER APOSENTADORIA a ANA NAIARA MALAVOLTA SAUPE, no cargo de Técnico Judiciário, da Área Administrativa, Classe “C”,
Padrão 13, Matrícula nº 308.4.1886, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, considerando o que consta no
Processo TRT 4ª ADMEletrônico nº 0006490-12.2017.5.04.0000, e de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, da Emenda Constitucional nº
47/2005, incluídas as vantagens previstas nos artigos 62-A da Lei nº 8.112/90 (com a redação dada pela Medida Provisória nº 2.225-45/2001) e 13
(alterado pela Lei nº 13.317/2016), 14 e 15, inciso III, da Lei n° 11.416/2006. 2. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo de Técnico Judiciário,
da Área Administrativa, Classe “C”, Padrão 13, revertendo a vaga à Classe “A”, Padrão 01.

BEATRIZ RENCK

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

2321/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 26 de Setembro  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 111398

	Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região
	Diretoria Geral
	  Portaria
	    Portaria Presidência

		2017-09-26T17:15:23-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148